

お客様各位

## 融資関連手数料の改定について

## 遠軽信用金庫

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当金庫では、諸般の事情により、手数料を下記のとおり改定させていただくことといたしました。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

## 記

## 1. 改定日

2022年4月1日（金）

## 2. 改定内容

## (1) 不動産担保事務取扱手数料（消費税を含みます。）

項目	改定前		改定後	
担保の設定・変更	30 百万円以下	33,000 円	30 百万円未満	33,000 円
	30 百万円超	55,000 円	100 百万円未満	55,000 円
	—	—	100 百万円以上	110,000 円
担保の追加設定	30 百万円以下	33,000 円	30 百万円未満	33,000 円
	30 百万円超	55,000 円	100 百万円未満	55,000 円
	—	—	100 百万円以上	110,000 円

## (2) 証書貸付全額・一部繰上償還取扱手数料（非課税扱）

項目	内容	改定前	改定後
全額繰上償還 取扱手数料	「期限前償還に関する特約書」を 差し入れいただいたご融資※	繰上償還元金 ×0.55%	繰上償還元金 ×0.50%
	上記以外	5,500 円	5,000 円
一部繰上償還 取扱手数料	「期限前償還に関する特約書」を 差し入れいただいたご融資※	繰上償還元金 ×0.33%	繰上償還元金 ×0.50%
	上記以外	3,300 円	3,000 円

※当初借入額 10 百万円以上かつ借入期間 10 年以上の設備資金が対象となります。

## (3) 融資証明書発行手数料（消費税を含みます。）

項目	内容	改定前	改定後
融資証明書発行手数料	1 通	5,500 円	22,000 円

<詳しくは当金庫窓口にお問い合わせください。>

以上